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Regionkommittén, 3 mars 2010  
Nästa steg i EU:s miljöpolitik 
 
Regionkommittén anordnade den 3 mars en debatt om EU:s framtida miljöpolitik. Janez 
Potočnik, EU‐kommissionär för miljöfrågor, och Jo Leinen, Europaparlamentariker och 
ordförande i parlamentets miljöutskott, deltog i debatten. 
 
Både Leinen och Potocnik är eniga om att FN:s klimatkonferens ägde rum den 7‐18 
december 2009 i Köpenhamn inte var ett totalt misslyckande då man i 
Köpenhamnsavtalet kom överens om det som även är forskningens ståndpunkt, att 2 
grader Celsius är högsta höjningen om man vill undvika allvarliga klimatförändringar.  
 
Under sin mandatperiod som kommissionär kommer Potočnik att prioritera  
resurseffektiviteten, stärka ekosystem och bekämpa förlusten av biologisk mångfald. Ett 
mer resurseffektiv EU kommer enligt Potocnik att öka konkurrenskraften och minska 
importberoendet. Genom politiska styrmedel hoppas han ändra beteende under hela 
utvecklingskedjan från konsumenter till näringslivet. 
 
– Det är viktigt att man ändrar produktionsmönster i syfte att uppnå grön hållbar 
tillväxt, sa Potočnik. 
 
EU‐kommissionen kommer att arbeta fram en åtgärdsplan för ekoinnovation som skall 
leda till bland annat bättre produktion och bättre märkning av produkter. Potočnik 
betonade vikten av att Regionkommittén bidrar med sina erfarenheter och välkomnade 
Regionkommitténs initiativ att skapa utskott för klimatförändringar och energi (ENVE‐
utskottet).  
 
– Miljöpolitik skall inte enbart återspeglas i miljölagstiftning. Det är viktigt med 
flernivåstyre för att uppnå miljömålen och därför spelar de regionala aktörerna en stor 
roll. År 2014 kommer det att finnas tillgängligt stöd från EU för att främja miljövänlig 
tillväxt. Subsidiaritetsprincipen får inte bli en ursäkt  för att inte agera, den ska snarare 
vara en drivkraft, sa Potocnik. Även Leinen betonade vikten av deltagande från 
regionerna med målet att engagera EU‐medborgarna i miljöfrågorna. 
 
Vad gäller biologisk mångfald kommer nya mål att skapas, lagstiftning på området är 
något som Potočnik anser måste stärkas. Det mesta måste ske på regional nivå. Potočnik 
betonade vikten av deltagande från alla aktörer och därför ser han fram emot 
Regionkommitténs kommentarer om dess roll i miljöpolitiken. 
 
– EU måste skapa en ny miljöstrategi, sade Jo Leinen, Europaparlamentariker och 
ordförande i parlamentets miljöutskott. EU måste visa ledarskap och ha en trovärdighet 
gentemot länder som saknar tillit till EU. Leinen anser att alla parter måste göra mer och 
därför utövar Europaparlamentet påtryckning mot EU‐kommissionen i syfte att öka 
20% målet på andelen förnybar energi och på ökning av energieffektiviteten. 
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